DIÁRIO OFICIAL Nº 33161 19Segunda-feira, 04 DE JULHO DE 2016

ABELARDO SANTOS, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio
restante, correspondente ao triênio: 01.01.2008 a 31.10.2011.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no
período de 18.07.2016 a 16.08.2016 no total de 30 dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 30/06/2016.

ANDREA GOMES DE ARAGÃO
DIRETORA GERAL / HRAS

PORTARIA Nº 119 DE 30 DE JUNHO DE 2016
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS,
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela
PORTARIA Nº 852/2015 - CCG de 20.01.2015, publicada no
Diário Ofi cial do Estado nº 32.812 de 21.01.2015.
RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94
ao (a) servidor (a), RAQUEL DAMASCENO DE ALCANTARA,
ocupante do cargo de TECNICO EM ENFERMAGEM, Matrícula
n° 57234125-1 lotado (a) no HOSPITAL REGIONAL DR.
ABELARDO SANTOS, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,
correspondente ao triênio: 29.11.2010 a 28.11.2013.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no
período de 01.07.2016 a 30.07.2016 no total de 30 dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 30/06/2016.

ANDREA GOMES DE ARAGÃO
DIRETORA GERAL / HRAS

PORTARIA Nº 120 DE 30 DE JUNHO DE 2016
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS,
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela
PORTARIA Nº 852/2015 - CCG de 20.01.2015, publicada no
Diário Ofi cial do Estado nº 32.812 de 21.01.2015.
RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94
ao (a) servidor (a), RENATA RODRIGUES DE PAIVA, ocupante
do cargo de ENFERMEIRO, Matrícula n° 119768-3 lotado (a)
no HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 60
(sessenta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio:
10.03.2011 a 09.03.2014.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no
período de 01.07.2016 a 29.08.2016 no total de 60 dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 30/06/2016.

ANDREA GOMES DE ARAGÃO
DIRETORA GERAL / HRAS

PORTARIA Nº 121 DE 30 DE JUNHO DE 2016
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS,
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela
PORTARIA Nº 852/2015 - CCG de 20.01.2015, publicada no
Diário Ofi cial do Estado nº 32.812 de 21.01.2015.
RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94
ao (a) servidor (a), SELMA REGINA MORAES FERREIRA,
ocupante do cargo de MEDICO, Matrícula n° 57175031-1 lotado
(a) no HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 30
(trinta) dias de Licença Prêmio restante, correspondente ao
triênio: 27.02.2007 a 26.02.2010.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no
período de 20.07.2016 a 18.08.2016 no total de 30 dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 30/06/2016.

ANDREA GOMES DE ARAGÃO
DIRETORA GERAL / HRAS

PORTARIA Nº 122 DE 30 DE JUNHO DE 2016
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS,
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela
PORTARIA Nº 852/2015 - CCG de 20.01.2015, publicada no
Diário Ofi cial do Estado nº 32.812 de 21.01.2015.
RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94
ao (a) servidor (a), ROBERTO SOARES HAGE, ocupante
do cargo de MEDICO, Matrícula n° 305138-3 lotado (a) no

HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 30 (trinta)
dias de Licença Prêmio restante, correspondente ao triênio:
02.07.1996 a 01.07.1999.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no
período de 03.07.2016 a 01.08.2016 no total de 30 dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 30/06/2016.

ANDREA GOMES DE ARAGÃO
DIRETORA GERAL / HRAS

PORTARIA Nº 123 DE 30 DE JUNHO DE 2016
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS,
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela
PORTARIA Nº 852/2015 - CCG de 20.01.2015, publicada no
Diário Ofi cial do Estado nº 32.812 de 21.01.2015.
RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94
ao (a) servidor (a), CLAUDIA CRISTINA BRITO DE FREITAS,
ocupante do cargo de AGENTE DE PORTARIA, Matrícula
n° 57195792-1 lotado (a) no HOSPITAL REGIONAL DR.
ABELARDO SANTOS, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio
restante, correspondente ao triênio: 17.03.2008 a 16.03.2011.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no
período de 15.07.2016 a 13.08.2016 no total de 30 dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 30/06/2016.

ANDREA GOMES DE ARAGÃO
DIRETORA GERAL / HRAS

PORTARIA Nº 124 DE 30 DE JUNHO DE 2016
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS,
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela
PORTARIA Nº 852/2015 - CCG de 20.01.2015, publicada no
Diário Ofi cial do Estado nº 32.812 de 21.01.2015.
RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94
ao (a) servidor (a), ERIKA MAYUMI VIEIRA SASAHARA,
ocupante do cargo de ENFERMEIRO, Matrícula n° 57198112-1,
lotado (a) no HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS,
30 (trinta) dias de Licença Prêmio restante, correspondente ao
triênio: 19.05.2008 a 18.05.2011.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no
período de 18.07.2016 a 16.08.2016 no total de 30 dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 30/06/2016.

ANDREA GOMES DE ARAGÃO
DIRETORA GERAL / HRAS

Protocolo 981291

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 014/2016
Nome do Servidor: CINTHIA BRAZ DA SILVA LOPES
Cargo do Servidor: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA-
ADMINISTRADOR
Data de Admissão: 01/07/2016
Término do Vínculo: 30/06/2017
Ordenador: Hélio Nunes Cardoso

Protocolo 981247

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
Ordem de Serviço n°: 036/2016-DTT
Processo: 2016/053487

Partes:
SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes        CNPJ -
04.953.717/0001-09
SIQUEIRA LOCAÇÕES LTDA-EPP        CNPJ - 17.477.617/0001-03
Objeto: Conservação da Rodovia PA-462, trecho: Entr. BR-308
/ Trevinho com
extensão de 46,00 km, na Região de integração Caetés, sob
Jurisdição do 2º Núcleo
Regional.
Modalidade de Licitação: TP-007/2016-001
Contrato: 024/016
Valor Contratual: R$ 957.192,42
Prazo de Execução: 90 (Noventa ) Dias
Vigencia: 17/06/2016 à 14/09/2016
Data: 17/06/2016
Ordenador: Cleber Ferreira de Menezes

Protocolo 981229

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 441/2016 - ARCON-PA, 01 DE JULHO DE
2016.
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços
Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, usando das atribuições
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de
2006 e;
CONSIDERANDO Parecer Jurídico contido nos autos do Processo
nº 2016/26884;
RESOLVE:
I - CONCEDER, ao servidor ADMILSON DOS SANTOS DA SILVA,
Matricula n.º 5911320/2, ocupante do cargo Controlador
de Serviços Públicos, 03 (três) meses de afastamento para
promover sua candidatura como Vereador nas Eleições de 02 de
Outubro de 2016, a contar de 02/07/2016 à 29/09/2016.
II - Esta Portaria retroagirá a contar de 01/07/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES
Diretor Geral - ARCON-PA

Protocolo 981382

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 440/2016- ARCON- PA, DE 01 DE JULHO
2016.
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços
Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, usando das atribuições
conferidas pela Lei nº 6.099, de 30 de dezembro de 1997, e
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838, de 20 de fevereiro de
2006 e considerando o disposto no art. 74 da Lei nº 5.810, de
24 de janeiro de 1994;
Considerando CI nº 185/2016-GTO/ARCON-PA.
RESOLVE:
I - SUSPENDER, por motivo de serviço, as férias da servidora
IVANILCE PUGA VIANA DE LIMA, Matrícula n° 5919026/1,
ocupante do cargo de Auxiliar em Regulação de Serviços Públicos,
referente ao exercício de 2015/2016, concedida através da
PORTARIA Nº 377/2016-ARCON-PA, de 08/06/2016, publicada
no DOE n° 33.145, de 10/06/2016.
II - Esta Portaria retroagirá a contar do dia 01/07/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES
Diretor Geral - ARCON-PA

Protocolo 981386